
Balassa-Gyarmat, 1884. április 13. 15-ik szám. XII-ik évfolyam.

ELŐFIZETÉSI ÁR:
Egész évre...................................... 6 frt.Fél évre...........................................3 frt.Negyed évre.1
 frt 50 kr.Egyes szám ára: 15 krajczár.
Előfizetni csupán a kiadóhivatalnál lehet 

B.-Gyarmaton. Előfizetési pénzek, 

reclamátiók és hír- detések a kiadóhoz 
intézendők.

NÓGRÁDI LAPOK
A lap szellemi részére s a nyílttérre 
vonatkozó minden közlemények a szer-- 

kesztőhöz küldendők.

Husvétkor.
A Megváltó kínszenvedéseinek, meg- 

balásának és feltámadásának ünnepét üli a 
keresztény világ. <

Krisztus meghalt az emberiségért, de 
mint eltemetett eszme, lerázta a fold zárait 
és feltámadott.

A krisztusi eszmék uj világot alkottak 
az emberiségben, megjelölték a valódi élet- 
czélt, mely felé az emberiségnek haladnia 
kell, ha boldogulni akar.

És mégis az emberi élet nélkülözi a nyu­
godtságot, sokaknak szivéből kihal a hit. Pe­
dig egy világot könnyebben építhetünk fel 
romjaiból, mint a hitet, ha egyszer szivünk­
ből kiveszett.

E szent ünnepeken elmélkedjünk röviden 
ezekről.*"

Sokan azon'véleményben vannak, hogy 
a világ mindig rosszabb s rosszabb lesz. Nem 
uj ezen panasz; évezredek előtt irt könyvek­
ből láthatjuk, miszerint az öregek már akkor 
is azon panaszkodtak, hogy az emberek már 
nem oly jók s erősek, nem oly vitézek és 
erényesek, mint hajdan.

De ha e panasz alapos volna, s a világ 
folytonosan annyira romlanék, hogy ezt egy 
emberélet alatt észrevenni lehetne, közöttünk 
s a hsjdankor emberei között tetemes s reánk 
nézve fölötte kedvezőtlen különbségnek kel­
lene léteznie.

Tény az, hogy az- emberek maguk szer­
zik meg maguknak ama gondolat prbantáziát, 
hogy: „Nem úgy van már, mint volt 
régen, nem az a nap süt az égé n.“

Mert csak az boldog, az az elégedett a 
mai világban is, ki nyugodt kebellel tudja 
nélkülözni azt, mit a sors nem adott, vagy 
tőle a balszerencse elragadott, — és ez a lég­
iid vösebb minden tudomány között Mert bár 
ismerjük az egész földtekét, vándoroljuk be 
a tenger összes szigeteit; ha megtanuljuk a 
nemzetek országlási titkait s fejünkbe szedjük 
az irodalom egész könyvtárát — boldogok, 
megelégedettek csak úgy lehetünk: ha meg­
tanuljuk az életet czélszerűeh felhasználni. 
De miután ezt kevesen tették és teszik, keve­
sek is a megelégedettek.

Az életbölcs hasonló a takarékos gazdá­
hoz, ki megkíméli jövedelme minden garasát, 
s azt, midőn jelen szükségleteire költi, a jö­
vendőről sem feledkezik meg: igy az élet­
bölcs megbecsülj a sora legparányibb örömeit, 
nem tékozol el azokból egyet sem, s midőn 
igy szivét kielégíti, kába reményeket nem 
alkot a jövőre, mert tudja, hogy aki sokat és 
nagyot remél, sokat és nagyban csalódik.

Ha az emberek méltónak tartanák komo­
lyabb vizsgálatot vetni szivük érzelmeire^.ha 
igyekeznének panaszaik helyett felkutatni 
szenvedésük okát; ha figyelmesebben kisérnék 
a mindennapi példák tanúságait és ismerni 
törekednének hibás gyengeségeiket: úgy ta­
lálnák, hogy követeléseik túlságosak, szenve­
déseiknek maguk a teremtői, sok ezer szük­
ségeik pedig az agy betegsége, s helyzetük­
ben boldogok, megelégedettek lehetnének mind-

Közigazgatási bizottsági ülés
(április Sín.)

Főispán nr Öméltósága távollétében Scitovixky 
János alispán ur a megjelent tagok szívélyes üdvöx- 
lése után az ülést megnyitja a előadja, hogy gróf Fór 
gách Antal, gróf Czebrián László és Haszár István 
urak akadályoxtatáink foiytán az Ülésen részt nem 
vehetnek; ■ hogy Steller Antal tiszti főflgyé*zuok Lo­
soncára kellett távoznia, s igy ax ülésen meg nem 
jelenhetett; végül előadja, hogy Eglmsyer Adolf fő­
mérnök nr kerületi főmérnökké neveztetvén ki, mos 
tani állását elhagyja, s ax államépitészeti hivatal ve 
zetésével Kovács Ákos ur lett a kOxI. minisztérium 
által megbízva. Ezek után felolvastatnak az államépi 
tészeti hivatalnál történt személy változásokra vonatkozó 
miniszteri leiratok. Ezek tudomásul vétele után Egl- 
mayer főmérnök úr távozását illetőleg az alispán a 
bizottság nevében egyrészt azon Örömnek ad kifeje­
zést, melyet ő és azt hiszi az egész bizottság érez a 
főmérnök ur előléptetése folytán, másrészt sajnálatát 
fejezi ki, hogy a főmérnök nr, kinek fáradbatlan és 
ügybnzgó működésével a bizottság teljes mértékben 
meg volt elégedve, e megyét elhagyja. Indítványozza, 
hogy a főmérnök ur itteni hasznos és buzgó működése 
és tevékenysége .jegyzőkönyvileg is emeltessék ki. Az 
indítvány egyhangúlag elfogadtatott

Erre Eglmnyer ur mcgbatotieággal következő 
búcsúbeszédet intézett a bizottsághoz: ,

Reményfy József felszólalása folytán intézkedés 
történt arra is, hogy a megye tulajdonát képező mér­
nöki műszerek és tárgyak szintén hivatalosan átvétes­
senek s átadassanak.

Aa alispán! jelentésből kiemeljük a következő­
ket: a sorozás kedvező eredmény nyel folyt le. Bag- 
lyasalján nagyobbmérvú zavargás tört ki marexias 
25 én; ezen esetből as alispán indítványozza, hogy a 
szolga bírói állomások távirdaállosással ellátandók s 
ex iránt a közlekedési minisztériumból a fe I térj észté- 
MluaMgteaad&ku. Sohoasbergez Hsorik. selyp* 
marhavész ütött ki, állítólag a marhák rossz táplál* 
tatása miatt; a tény el is volt titkolva, azonban csak­
hamar nyilvánosságra került, s a szükséges szakvizs­
gálat megtartatott. Elhullott 8 db marba. (A marha­
vész okául, mint a főorvos jelentéséből lejebb olvas­
ható, utóbb más lett eonstatálva) A sólyommegyei 
alispán átirata szerint Gyatrán küteges hagymás ural- 
kodik. A csendőrségi őrtkerfttetei számának te’lft'-* 
lyének meghatározása folyamatban van. Losoncion a 
tisztújítói április 3 án ej te tett meg, a régi tisztviselők 
megmaradtak. Hartvich Ferenci gácsjárási főszolgabíró 
ezen állásáról leköszönvén, helyébe a főispán Öméltó­
sága által Szakai Antal belyettasittetett, segédsxolga- 
bíróul pedig Bástby Béla.

Az alispánt jelentés tudomásál vétetett i a Szí- 
rákon és Rútságon felállítandó távirdaállomások iránt 
a közi, minisztériumhoz felirat intéztetik.

a baglyasaljai zavargásokról a beküldött jelen­
tések szerint a zavargás támadására nézve előterjesz­
tetik, hogy az a kőszéngonduok szigorúsága, másrészt 
életemhiány miatt tört ki. A szolgabiró a zavargást 
az ottani 4 csendőrrel tartotta féken. A szolgabiró 
távirata folytán az alispáni hivatal azonnal táviratot 
intézett a losonexi hadparancsnokságbos I00 katona 
kirendelése iránt. A katonák azonban csak este ér­
keztek oda; az elindulásról a badpsrancsnoktág nem 
értesítette az alispáni hivatalt, s igy ez 24 óráig bi­
zonytalanságban volt a teendőkre nézve. A katonai 
karhatalom későn érkezvén, a csendőrök a zavargást 
tőlük kitelhető módon igyekeztek lecsillapítani. Egy 
munkás agyonlövstett, 4 súlyosan megsebesült. A 
csendőrök közül Csornátony Béla, Boraik János és 
Venczsl András kifejtett * bátorsága és tevékenysége 
a fellázadt mintegy 800 munkással nemben valóban 
dieséretet te elismertet érdemel. A vizsgáló bíróság 
másnap a helyszínére érkezett, s ott a vizsgálat meg­
tartatván, 10 egyén találtatott nŰuOenek. Etek mar- 
cxias Gyarmatra kieérWIUL’^fce A katbhaság '
megjelenése után a csend teljesen belyreállott, ■ a 
munkások most már folytathatják munkájukat.

A csendörségi liszta a marosiul havában előfor­
dult rendőri te bűnügyi esetekről, tudomásai vétetett. 
As alispán kiemeli, hogy a esendőraég erélyesen te 
gyorsan jár el a bűnesetek felderítésénél.

A tintiögyénsóg 49 frt számlája a salgó tarján!. 
állomásnál eszközölt szemle költségeiről, a számvevő­
ségnek adatott ki.

Hirdetések díja: öt hasábos petitsor 
5 kr. — Nagyobb és többszöri hirde-- 

tések jutányosan eszközöltetnek.

Bélyeg minden beiktatásnál 30 kr.

Nyilttér garmond sora 20 kr.

azok nélkül, miket o opesztö gondok közt 
hajhásznak, és annyi zép óráikat nem emész­
tené föl a bánat, lel ük nem fáradna el a 
szüntelen való nyugta anságban ; és ha olykor 
érnék is bajok, szerei tétlenségek, azok nem 
tetszenének oly súlya sknak, mert az el nem 
lankasztott, ép, erős ebei könnyebben meg- 
birná a szerencse fór andóságait.

De közönségesen szükségeinket magunk 
szaporítjuk; a napi i semények példái nem 
hatnak reánk; fájdalmainkban makacsok va­
gyunk; abban pedig, mit az égád, el éged és t 
lelni nem akarunk. I y viszonyok 8 körülmé­
nyek között nem ceui a hát, ha eltévesztjük 
a Krisztus által kijei llt igaz utat, és a pálya, 
melyen haladunk, esi k töviseket terem.

És bányán vannak, kik a nyugalmat 
magukon kívül keresve, vágyaik ostromával 
küzködnek, holott annak a kebel az igaz ta­
nyája 8 a józan ész d legtisztább forrása; és 
minden egyéb más, melyek nem innen ered­
nek csak a képzelődés hamis álmai a hazug 
fátyolképei a boldogságnak.

Használd az időt, s élj a jelen­
nel! igy szól az ész. H ab z n á 1 d az időt, 
degazdálkodjál v e 1 e ! 6 1 j a j e 1 e n- 
nel, de élni sn.-sje’ss! igy szól a ta­
pasztalás.

És valóban! az ólet boldogsága o két 
törvényen alapszik ; ki az ész és tapasztalás 
ezen elveit egyesíteni tudja, kikerüli az ön­
alkotta bánat keserveit, nem zaklatja föl 
óhajait, nem lesz reményeinek áldozatja.

és H0NTI HÍRADÓ
Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.



A sziráki ssolgabiró a községi temetőkre vonat* 
kozó intézkedéseinek eredményét közli. A többi ssol- 
gabirák az eredmény közlésére megsürgette toek

Suhayda József peocsi lakot panaszt intézett a 
penczi elöljáróéig ée a járási ssolgabiró ellen. Kiada­
tott illetékéé eljiria végett az alispánnak.

Unka Mária ét Sarolta axöllöai lakosnők kér 
vényt adtak be, hogy miután szőllősi és pásztói ingat 
lanságaiknak kataszteri felvételét hibásnak találják, 
a felvétel kilgaiitáaára a megyei mérnök küldessék 
ki. A kérvény iUetéktelenségból elntasittatott.

ab erdőügyi bizottság maroxius havi üléséről fel­
vett jegyzőkönyve kapcsában a boutuág megkereste 
tik, begy arra nézve, miféle intézkedéseket tett a 
véderdőkre nézve, jelentést tegyen.

Arvaügy. Az 1884. év első negyedében a gyám 
hatóság alattiak száma volt 14,623, a gondnokság 
alattiaké 195, Cinem 14,818. Beadványok száma 
4842, abból elinti etetett 3545. Kezelés alatti árva pénz 
és érték 534,134 frt 77 kr, tartalékalap 7784 frt. A 
jelenté* szerint ax árvanéki elnök a tisztiOgyésxség* 
hes kiadott ügyek mikénti vitelét is megvizsgálván, 
észlelte,,hogy ax ügyrend kívánta perkönyv a tiszti 
Ügyészség által nem vezettetik. Az alispán megbixa*- 
tott, hogy a perkönyv előállítása iránt a szükséges 
intézkedéseket a maga hatáskörében tegye meg.

Kiskora Ondras Etelka losonezi illetőségű árva 
ellátási költségei ügyében hozott loeonczi árvaszéki 
határozat felülvizsgálás vágott az árva ügyi küldött* 
aéghsz áttéte tett

Tanügy. Káiné Garáb 255 frt, Sx.-Kovácsi 160, 
Pálfalva 229 frt államsegélyben részesittetik.

Elvi jelentőségű rendeletet bocsátott ki a nm. 
közokt minisztérium az állami és községi iskolaszékek 
jog és hatáskörére vonatkozólag. Ugyanis az iskola­
szék határozatai végrehajtás előtt 2 nap alatt a kir. 
tanfelügyelőnek bemutatandók. Ennek körözése el­
rendeltetett

Adóügy. Marczins havában adóhalasztás egyáta 
Ián nem engedélyeztetett Az adóhátralék szaporodása 
nagy mérveket Ölt Ugyanis marczins havában csak 
20,830 frt adó folyt be, holott a múlt év hason havá­
ban 43,000 frt, S igy a visszaesés nagy.

Plathy István körjegyző felebbetéeo azon adófel 
ügyelői határozat ellen, i mely őt 5 frt birságban ma 
rasztalta, amiért as adóügyi árverések határnapjait 
elmulasztotta közzétenni, ©laiasittatott.

Báró Podmaniozky Géza adóbalasztási kérvénye 
az adófelügyolőoégnek illetékes intézkedés végett ki­
adatott —

Csernoch-Romo Terézia javára 52 frt 82 kr adó 
leíratott. —

Börtönügy. A fegyenczek száma szokatlan ma 
gaara emelkedett Ugyanis marczins havában a b gyár 
mali börtönben a fegyenczek létszáma 362, kik kö­
zül 13 nő.

■ Aszódon, javító intézet állíttatott a. magas, kor 
mány éltet. Ennek szabályai közzé fognak léteim.

Egészségügy. A főorvos jelentése szerint marczins 
havában as egészségügyi viszonyok kedvezők voltak. 
A háziállatok közt itt-ott nagyobbmérvű bajok voltak 
észlelhetők. Ugyanis Schossborger Henrik selypi pun 
táján 26 jármon ökör megbetegedett s 8 db elhullott. 
az alispán! jelentés ezen marhavész okául a rossz 
tápszert hozza fel; az orvosi jelentés szerint a selypi 
pusztán megtartott szakértői szemle konstatálta, hogy 
ezen számbavehető marhavész oka a m i n i u m volt. 
(Kenőcs, melylyel as állatok felhorzsolt bőrét kenik.) 
Az ökrök lenyaldosták egymásról a miniumot, s a mér­
gezés igy állt elő. A szemlén részt vett Mojzsik me­
gyei állatorvos, továbbá egy budapesti állatgyógyinté 
suti tanár és egy budapesti állatorvos.

Békésmegye gazdasági egyletének a halandóság­
ról foglalkozó memoranduma, a szépen kidolgozott 
főorvosi javaslat folytán kiadatik as egészségügyi bi 
zottságnak s a tanfelügyelőnek is.

Utügy. Kovács Ákos, mint Egimayer Adolf élté 
vozása folytán as államépitésssti hivatal vezetésével 
megbízott mérnök magát a bizottság jóindulatába 
ajánlván, fololvasaa havi jelentését. E szerint az ál­
lami és megyei utak kielégítő állapotban vannak.

Haazély László ur as étrendőri ügyben felszólal 
s felhívja figyelmét a mérnökségnek arra, hogy ax 
országúton Vilke és Tőrincs táján az ekéket ax utón 
kerekek nélkül vonszolják, mi által az ót tetemes 
rongálásnak van kitéve, miért is indítványozza, hogy • 
az intőtáblák felállittasaanak. Haraos nr axzel kap* 
csői atban uj írtmutelók ItelyroMlitáSft is ajtnijl.

Póstaügy. A ezéeeényl póeta állami kezelés alá 
vétetett. Vanyareson postaállomás szervezése iránt a 
budapesti postaigazgatóságnál az előterjesztések meg 
tétetnek. Ezen állomás kerületébe Nagy és Kis Uzsa, 
Sarló, Makó, Hajnal és Bibiez puszták lennének be- 
osstandók.

Több tárgy nem lévén, ás ülés a. u. I órakor 
véget ért.

A vácz-gyarmati vicinális vasútügy. 
Szügy, április 9.

E lepik Í3-ik számában közölt s a vasát érdé 
kébe vágó csikk a többi közt Szügy községéi is érin­
tette, s bizony teljes jogosultsággal mondhatta, hogy 
megindulhatna már várakozó álláspontjából, mert bit 
első helyen érdekelt vidék.

Örömmel van szerencsém értesíteni az n irány­
ban érdeklődő közönséget, hogy Szügy már megindult 
éspedig kötőiéért méltó példával, s ha esetleg bármi 
ok miatt Is e lejutnék az ügy — a mitől ugyan óvjon 
meg bennünket az érdekelteknek nemcsak szó véli, de 
tettekkel bizonyított tlgybuxgóaága, — Sxűgynek nem 
leend oka szemrehányást tenni önmagának, a mennyi­
ben a nagy birtokosok kivétel nélkül aláírják — ha 
eddig nem történt volna — áilsmadójuk háromszoros 
összegét, azonkívül a község mint erkölcsi testület 
1000 forintot irand alá. Bizony elég csinos ügybuzgó 
ság ez, ha figyelembe veszszük, hogy Sxűgynek fekvő 
vagyona nem lévén, minden kiadását pótadóból fedezi. 
Óhajtandó lenne, ha minél több község követné példáját.

Igaz ugyan, hogy nem minden község dicseked­
hetik oly vezetőkkel, mini Szügy, s nem minden köz­
ség lakóinak magyarázzák ágy meg e vasát előnyeit, 

de hát a hol nincs oly vezető, egyik község a másik 
példáján bűzd aljon, működjek teljes odaadással ez 
útvonal létesítésén, s ne vátja egy község sem, hogy
más építsen neki vasutat, mert ex a vasát e vidéknek 
oly szükséges, mint egy harapás kenyér, ez van hi> 
vatva anyagi jólétünket biztosítani, terményeinket 
nagy piaczra vive, értékesíteni. Ha haladni akarunk 
a korral, úgy tegyünk valamit, ne várjuk, hogy a sült 
galamb repüljön a szánkba.

Segíts magadon, az Isten is megsegit, mondja a 
magyar példabeszéd. Igaz biz az, mert a nagy adót 
azzal ugyan meg nem győzzük, hacsak mindig a kor­
mányt szidjuk, de igen is legyőzzük azzal, ha azt, a 
mivel bírunk, értékesebbé toszsxük ; ezt pedig a vasát 
teszi. Adja isten, hogy ne legyen üresen elhangzott 
szó a pusztában. Vas á ti.

A magyar királyi belügyminiszter 13300. számú 
körrendeleté. A földm. ipar és keresk. m. kir. minisz­
ter ur f. hó 13-án 7398. sz. a. kelt közleménye szerint 
a vetőmag vizsgáló állomások szaporítását szükséges 
nek találván, intézkedett az iránt, hogy ilyenek a 
magyar óvári gazdasági akadémiánál s’ a budapesti 
állatorvosi intézetnél fennálló állomásokon kívül a kas-, 
sai, debretzeni, kolozsmonbstori és keszthelyi kir. gaz­
dasági intézeteknél is állíttassanak fel. Ezen állomá­
sok hatáskörére nézve a Szervezeti szabályok in.éz- 
keduck, melyek a díjtételekkel együtt a „Közgazda­
sági értesítő- f. évi 6. számában tétettek közzé, a bu­
dapesti állomás működési köre kiterjed a budapesti 
és temesvári ipát és kereakeáolml kamarák területébe 
tartozó törvényhatóságokra; a magyaróvár! a pozsonyi 
és Zalamegye kivételével S sopronyi keresk. és ipar­
kamara ; a keszthelyi a pécsi keresk. és iparkamara, 
valamint Zalamegye térülőiére; a kassai állomás mű­
ködési körébe a kassai íts miskolezi kereskedelmi 
kamarák; a debreczeni kdrébe az ottani kamara te­
rülete osztatott be, végül | kolozamonostori állomás a 
brassói és kolozsvári kereskedelmi kamarák terüle­
tére nézve bízatott meg a!vizsgálatokkal, mely intéz 
kedésekről a törvényhatóság tudomás és alkalmazko­
dás végett ezennel értMittjstik. Budapesten, 1884. évi 

marczius 3-án. A minisetek helyütt: Prűnay József s. 
k. államtitkár.

--------i--------•j

Hírek.
T. előfizetőinknek és olvasóinknak boldog húsvéti 

ünnepeket kívánunk.
Személyi hírek. A közigazgatási bizottsági ülésen 

a bizottsági tagok részéröl jelen voltak: llanzóly 
lAszló, Kövy Tivadar és Reményfy József urak. — 
Seitovsxky János aliwpán ur április hó 10 én a 
húsvéti ünnepekre Budapestre családja körébe távozott.

Hymen. R e i x o r Eszter kisasszonyt, Smidl 
Sámuel b gyarmati foldoirtokos nevelő leányát e na­
pokban jegyezte el Elfér Ixidnr b.-gyarmati 
kereskedő.

Kinevezés. A vallás ó* közoktatási m. kir. mi- 
ni-zier: Veres János siol^abirót Stirák. Bágyon, Bér, 
Dcugelcg és Vanyarcx; Kramoliu Ferenci fttieki föld 

JkigteKo*1. fi»l*S/. F. Kf^fiesl,. tióvak* • Mitei * Perómi 
Gábor körorvoit Nőtincs, Alsó és Felső Petény, Verő 
eze éa Kismaros; és Kossucb Gyula üveggyár tulaj­
donost Srinobánya. Bisztricska és Hradistya községek 
részére ideiglenes iskolalátogatókká nevezte ki.

Leköszönés és kinevezés Hartvich Ferenci gác*- 
járási főszolgabíró ezen állásáról lemondott s helyébe 
a főispán által ifj. Szakai! Antal eddigi scgódaxnlga- 
biró neveztetett ki, aegédszolgabirőnl pedig Bástby Béla.

Gróf Zichy Nándor e hó 6. 7. és 8-án a seniorá- 
lis uradalomhoz tartozó birtokok felett szemlét tartott,

s as itt-ott mutatkozó csekélyebb hiányosságok kivg 
telével, az uradalmi javak kezelése felett megekga 
dését nyilván!tette. A gróf kevés figyelmet fordított a 
B.-Gyarmaton javítás alatt lévő u. n. Zichy fogadóra 
mely bizony nem fog a város díszére válni ezen <ry' 
szerű reparatióval. Sokan a grófnak körünkben! as* 
jelenését politikai jellegűnek tüntették fel; axosbu 
ex, a mostani hangulat mellett, mely főleg B -Gyarmat 
részéről a Zichy uradalommal szemben nyilvéasl, 
időszerűnek épen nem mondható.

Zubovics Feodor ár a siami tisztekkel érdekes 
torpedó gyakorlatokat tart városunk határában. Az 
elsütött torpedók bombaszerú dörgéshez hasonlók. — 
Mint értesülünk, Zubovics ur többek felkérésére váro­
sunk közönségének is szándékozik bemutatni neveze­
tes találmányát, melyet a külföldön is nagy méltatás 
bán részesítettek, s melyért a svéd király érdemjelid 
diszitette fel Feodor urat

Havas Gyula úr, városunk tiszteletben álló gyógy, 
szerésze, nevenapja alkalmából április 10 én a be 
Issza gyarmati dxlegyiet tagjait kint a pisexében fé­
nyesen megvendégelte. Ennek viszonzásául a dalegy 
let meleg báláját szebbnél szebb dalokban rótta le. 
Éljen a Mecénás!

A római katholikus templom tornyának renová­
lási tervezetet, mint értesülünk, a kegyuraaág t L < 
gróf Zichy divényi seniorális és a kékkői uradalom 
már elkéázitleté • az legközelébb munkába fog vétetni 
Igen természetes, hogy a torony újításával a templom 
kül és bélfalainak jelenlegi disxtelenségét is levetkőz 
telik. Ez tehát örömhír lesz a busvét ünnepén nem­
csak a katholikus híveknek, de városunk haladását 
szivén viselő mindenrendű lakosnak is.

A kisded-óvás és alapnevelés egyik meleg barátja 
közelébb váratlanul látogatást tett városi kisdedévé 
intézetünkben, s ott teljes megelégedéssel szemlélte a 
legszebb rend mellett a haladást, mit a kisdedek 
nsgyréswjövid idő alatt tett. Így egy leányka, kinek 
beszéde a karácsonyi ünnepélykor el mondott vers után 
Ítélve, érthetetlen dadogásnál nem volt egyéb, ma 
már igen szépen és tisztán szavalt. A lestgyakoriat 
abc ie, az ének s a játszva oktatás egyéb elemei, 
mind na^y figyelemben részesülnek, óhajtjuk, bngy a 
szülők minél gyakrabban maguk is ellátogatnának a 
gyermekek e bajijába, hogy megnyugvást szerem 
nek és lássák, mily sokat tett e téren a városi kép 
viMlőteatület és elöljáróság, midőn tavaly újjá alkotta 
ax intézetet s annak vezetését egy szakértőtleg telje 

’.een képzett ifjó hölgyre bízta.
A fagy. Néhány nap óta a hőmérséklet aanyira 

al ászál lőtt, hogy néhol csekélyebb mérvű fagy ma 
tatkozott.

A lótenyésztés érdekében a békésmegyei gazd. 
egylet igazgató választmánya nagyfontosaágá intézke 
dóst tett, mely a gazdák számára tetemes hasznot fog 
eredményezni. Ugyauis, hogy a honvéd pótiovazások- 
nál a lovak az üzérek mellőzésével, közvetlenül a te­
nyésztőktől vásároltassanak. E végből a megye léte 
nyésztési kerületekre osztatott, ezek mindegyikében a 
katonai ezélra alkalmas eladó lovakat egy szakértő 
bizottság összeírja és azok jegyzékét az ezred parancs­
noksághoz megköldvén, ez egy előre kitűzött* napon 
á kerületekben megjelenik ée a vételt közvetlenül a 
lótulajdonosoktól eszközli Ajánljuk ezsn eljárást a 
nőgrádmegyei gazd. egylet figyelmébe.
.. J ’ Al. AJIztkláWtáa. A. megyei egylet által

május havában rendezendő állatkiállitás ideje köze­
ledvén. minthogy az előre megalapitott ée közzétett 
programm szerint az egyes gazdák által kiállítandó 
állatokra nézve a bejelentések e hó 15-ig megteendők, 
ezen bejelentések megtételére felhívjuk a gaadakö- 
zönség figyelmét. ' .*

Kamatláb emelés. A b.-gyarmati takarékpénztár 
április hó 15 dikétől a váltókölesönök utáni eddigi 6 
és fél száztóli kamatlábat 7 nzáztólira emelte.

Űriét B.-Gyarmaton Somogyi Miklós <mó és 
épület fa lakatos a ,Ki* kereszt utczá*-bán uj' üzletet 
nyitott. Miután a műlaketonokban nagy a hiány, ezen 
Üzletet, mint ürpótló vállalatot, ajánljuk a közönség 
figyelmébe.

De hat miért jobbak ? . Hogy miért jobbak mint 
más szerek? Erre a kérdésre, melyet már oly gyak­
ran hallottunk, midőn a Brandt féle svájexi labdacsok­
ról volt szó, ex a válaszunk: Hát egyszerűen azért, 
mert nem mint a keserűrizek, sók, mixtúrák és pílulák 
rögtön s erösxakosan hatnak,-a. beleket gyöngítve • 
ex által m*g később nagyobb székrekedést okozva.— 
hanem azért, mert a svájexi labdacsok, kelleténél job­
ban nem íxgsiják a beleket, ax izmokat eröeitik ás 
laaaankint minden orvosi ezer használatát általábu 
fölöslegessé teszik. Doboxonkint 70 krjával mipdsa 
ismertebb gyógp-zertá han kaphatók. — Vételekor 
különösen ügy ini kell arra, négy minden dobozna 
rajta legyen a feh r ken ézt vörös mezőben, mint jel­
vény s Bramli Ricbard névaláírása.

Irodalom.
A ,,Magyar Ifjúság4 l»ö|. Révay testvérek álul 

kiadott ó<« Kürhy Emil állal sxerkesatett e »(já 
sági lulyóir-ttból mH Qgy«xerrn I fix-tét (4 — 71 k"l 
dett bj « IrirfdóhiyafsL4 V mif mlr
fűz-lek megjelebéoénél is örömmel fogyeaiönk meg, 
hogy a vállafat miud tartalma tekintetében, mind 
tnunkatáraHt dizeca és kiváló tora folytán meaaxe tel 
Ittladjs ni ifjű*Agi irndtlon terén megjelent öaatca 
ba*.nnemú vAllal itokdl —- o tényt a mostani Átestek- 
ben valób-tn ő-tiule megelégedéssel U(jak beigazolva 
és nem is késünk ennek kifejezést adói. — Mikszáth 
Kálmán. Irányi Dániel, R-vletky Gyűl*. K.TótbKál 
mán, Kvastayné.Kun .Melauie, P. Sxathmáry Károly. 
Szendrei János, Pósa Lajos, Gaál Mózes. Zempléni 
Gyula képezik a divton névsort, a kiknek*tollából 



egy *<y hb r«neket kap a nemesebb szellemi élvezet 
után vágyó fiatalság. Tanulságos elbeszélések, melyek* 
nek tárgyát aa életből lest* el hivatott írója, a törté­
nelem fényesebb koraiakéit megkapó vonásokban festő 
nagyszerű jelenetek, érdekfesutő nép- és útirajzok, 
bangnlatteljes költemények, síivel és kedélyt szóra­
koztató könnyebb olvasmányok oly élénk egymásután 
bán ée oly mennyiségben villabornak egymással, hogy 
ltjaink e főietekben valóságos könyvtárra testnek 
szert, mely nemcsak múló értékű, hanem érdekes ak- 
kor is, mikor már minden lapját mint régi jó ismerő 
ifinket forgatjuk. — Aa ifjúságnak a mai időkben 
kétszeresen szüksége van ai olyan vállalatra, mely ér­
dekeit azon szempontból támogatja', a mely a nevelés 
terén a legfontosabb és rendkivtui lelkiismeretet kö­
vetel. — A „Magyar Ifjúság* mint ilyen nem is szo­
rul bővebb ajánlatra. A mely szülő, nevelő, tanító, 
csak egy füzetét is oly figyelemre méltatja, melyet a 
gondolásukra bízott, lassan ébredő ifjú síeltem méltán 
megkívánhat, nem fog késni e lapot megszerezni, mert 
hitien jobb és megfelőbb olvasmányt keresve sem ta­
lálhat. — A fületek kiállítása is rendkívül díszes ée 
mindamellett rendkívül olcsó. Negyedévre csak 1 frt 
50 kr, és előfizetéseket bármikor elfogad a kiadóhi­
vatal (Révai testvérek Budapest, váczi-utcxa 11.)

Ai ,.OIvasÓ-Kör“ czimü sxépirodalmi regényfolyó­
irat, melyben rendkívül érdekfesiilő regények jelentek 
meg, ötödik évfolyamának második felét a „Gyémánt 
király- kitűnő történeti.regénynyel kezdi meg. A re* 
génvt mű vénái kivitelű képek diszilik. Ai „01 vasó-Kör" 
előfizetési ára negyedévre vagyis 6 füzetre 1 frt 50 
kr, mely a kiadóhivatalból (Budapest, Sláciió utcxa 
31. aa.) intézendő. Ajánljuk e regényfolyóiratot L ol­

vasóink figyelmébe. Mutat vány számok levelező lapon 
való megkeresésre bárkinek ingyen és bérmentve 
küldetnek.

A Dr. Toldy László (halhatatlan emlékű Toldy 
Ferenci fia) által szerkesztett „Magyar Ifjúság Lapja*4 
7 ik száma hazafias tartalommal jelent meg. Ábrányi 
Emü irt bele ezép alkalmi költeményt „Márczins ti- 
seúötödikén" czim alatt. Dr. Toldy László ,1448—49“ 
ezikke lelkesítheti valóban az ifjúságot. Síkor Margit 
elbeszélése „Juliska bűobödése" szivet nemesitő olvas­
mány. „íróink arcsképcsarnoka“ czimú rovatban Dr. 
Boros Gábor Petőfi életrajzát közli, a jól szerkesztett 
lapon látásik, hogy valóban a i Magyar Ifjúság Lapja.1 
A Wilokens és Waidl őség elismerésre méltó kitűnő 
Ízléssel állítja ki a lapot. A szórakoztató résiben gaz­
dag tartalma talányrovat van, a képek méltók a lap 
kitűnő tartalmához. Előfizetési ár égési évre 3 frt, 
félévre 1 frt 60 kr. Ajánljuk legkitűnőbb tanáraink 
egyike által szerkesztett „Magyar Ifjúság Lapját- a 
közönség figyelmébe. A kitűnő ifjúsági közlöny Petőfi 
szobrát hona mellékletül, a mi emeli a hazafias szel­
lemű lap értékét Különösen ajánljuk a szfilők síivee 
figyelmébe.

A „Képes Családi Lapok4, moly érdekes olvas­
mányainál fogva a családi körökben közkedveltségnek 
örveud, legközelebb megjelent 28-ik száma érdekes 
tartalommal küldetett be hozzánk. Mellékletei; A „Bal­
lon vagy egy év“ es. regény 17—82. oldala, valamint 
a „Nővilág* április havi száma. Előfizethetni e képes 
hetilapra Méhner Vilmosnál, Budapest IV. papnövelde 
utcxa 8. sz. Egész évre 6 frt, félévre 3 frt, negyedévre 
1 frt 50 kr. Ajánljak L olvasóink figyelmébe.

Piaczi árak B.-Qyarmaton.
• 1884. évi április 9 én.

B<y aitirsiiii
Ttezlabuxa 8 frt 30 kr. — 8 frt 60 kr.
Rom . . 7 frt 80 kr. — 8 frt — kr.
Árpa . . 8 frt — kr. — 8 frt 20 kr.
Zab . . 7 frt 40 kr. — 7 frt 50 kr.
Knkorieza 7 frt — kr. — 7 frt 40 kr.

* : Szkskaa János.

Nyílttól.
Figyelmeztetés ét óvást

Tudomásomra jutván, hogy némelyek az én vig­
nettáim alatt a közönség rásxodésével idegen pezsgő­
gyárak silány termékeit árulgatják; továbbá, hogy 
„Hungárián sparkling* pezsgőborom finomabb neműt 
jelző felirat (Eliquelte) alatt átültetik, a ilykép egy 
üveg pezsgőért, melynek gyáramban, valamint a ke­
reskedésekben egy forint .az ára, bárom forintot is 
vasénak: ugyanazért figyelmeztetem a L ez közönsé- 
Sst, figyeljen kivált a dugókra, melyek belsején M.

I. monogrammom, bárom tstökössel körítve van beé­
getve; ajánlom és kérem egyszersmind a pezsgő ellő 
gyasztása után a vignetta megsomisitését, nehogy azok 
hamisításra használtathassanak fel.

Bált Nógrád-Berczelen, 1884. évi marczius 26 án. 
3-2 Báró Marsehall Gyula.
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Felelős szerkesztő:
Horváth Danó.

U74-1884 a. Árverési hirdetmény.
Az alulirt intézet részéről ezennel közhírré tétetik, hogy az alább elősorolt szá­

mok alatt nála elzálogosított kézizálog tárgyak (ékszerek, arany, ezüst s egyéb értéktár­
gyak) miután azok a leiárat után egy hó alatt sem kiváltva sem meghosszabbítva nem 
lettek, f. 1884. évi április hó 15-ik napján délutáni 2 órakor az intézet helyiségében az I 
iparhatóság felügyelete alatt elárvereztetni s készpénz fizetés mellett a legtöbbet ígérőnek 
el adu tűi fognak.

Ezen értéktárgyak elzálogositási számai a következők: 7, 30, 36, 47, 52, 67, 78, 
84, 90, 96, 114, 119, 123, 138, 144, 147, 156, 182 és 115 szám alatti előleg.

Kelt B.-Gyarmaton, 1884. április hő 1-én.

a Takarék és hitelintézet részvénytársulat
n 2—2 B. Gyarmaton.

Hirdetmény.
A b. gyarmati' takarékpénztár rész vény­

társaság közzé teszi, hogy folyó évi április 
hő 15-től váltókölcsönöket és csereváltókat 7 
azaz hét száztóli kamat -mellett számitól le.

T

féle

PALACZKSEREK 
valódiságuk és hamisitlanságuk jótállás* mellett 

Dietrich és Gottschlig nál 
Budapesten,

DREHEB A. serfőzdéjében Kőbányán
rendelhetők meg.

Megrendeléseknél mindenkor a legjobb minőségű rezervált kivi­
teli ser jó eszközlésbe. Bővebb árjegyzéket bárhova ingyen és 

bér mentve küld fink.

Ismételadókat vételükhöz mérten a lehető legnagyobb 
előnyökben és jutányos árakban részesítünk.

Es alkalommal bátrak vagyunk egyúttal megemlitenl, ml- 
szerint ml távolabbi helyekre történt megbízásoknál, a midőn a 
küldemény bosszú ideig van. utón, vagy azon esetben, ha a ser 
raktárra vétetik s csak lassanként- árumttatik el, kívánatra ma

különleges serekkel 
szolgálhatunk, melyeket kfijönben csak tengerin li küldemények­
nél, hol a szállítás maga 3—4 hót vess igénybe, használunk.

Mi ezen különleges sereket, jnelyek. vöecbh, JőyelUk. d< . 
különösen tartalom dóságuk folytán lényegesen nagyobb költsé- * 
get okoznak, palaczkonként oaak 1 és fél krajezárral számítunk T 
drágábban, tartósságuk és tisztaságukért félévi jótállást váll) Iva, 
Magától értetődik, hogy ezen különleges serek a legforróbb idő 
szakban sem, nemesen nem lesznek zavarosak, hanem eredeti r 
tisztaságukat és zamatukat félév elmúltával is megtartják.

10-5 v . I



Egyedüli legjutányosabb és legjobb 
megrendelési mód!

Át itt fíliorolt inicxlkkck is munkák a a»gn«vezetl ebő rendít ralgaktul a legjutánys- 
sakbaa ** a leyblxtoaabbas eredül éa kiaárűlag a 

„NEMZETKÖZI HIRDETŐ"
<>erktcat&*i(itól (Uuuapwt, VI!. Károlykor 7.) romleltotnrk meg.

I. gyógykOlönlegességek.
Toi»aj-c*hinn vanbor. A leghatalmasabb kettős ezer a vérszegénység, 

gyengeség, bágyadtság és soványság ellen mivel a tokaji bor és a vaskivonat 
külön-külön is a legbatbatósaböan alkalmaztatik. Sztupa és Kriegner gyógy­
szerész 3 frt.

Fáczányi gyógyszertárából a következő rögtöni hatású gyógyszerek: 
a) F. f. fogpnplros fogfájás, szakgatás fejfájás ellen. 70 kr. — b) F. f. Fkenlb 
szappan legkitűnőbb bőrbetegség, májfoltok, szeplő ellen. 70 kr. c) F. f édes 
mustár csúz, gyomorbajok, étvágytalanság, ellen l frt vagy 50 kr. — d) Sós- 
borsztMz. egyedüli melyet szakértő készít. 1 frt 20, 70 kr.

'Brázay féle eésboraaess. 42 különféle betegségben Mérhetetlen ha­
tású, egy házban sem biányozbatik. Ára 80, 40 kr.

'Hungária kávé. Szalády Antaltól. Oyomorbajbao, hélburutban, stb. 
szenvedőkre rendkívül jó hatású. Egészségesnek megbecsülhetetlen. — Egy 
kilo I frt 20 kr. — Egétztégi pezjgóltalok Musiczkytól.

Fnrty-féle egyetemes sebtapasz, minden seb azonnali gyógyítására. 
Árj. szerint. — Weiaz H.-féle universalis sebkenőcs. Ára 30,50 kr. Legjobb I ft 

HoíT Jánoa-féle egészségi sörök I palsczk tX) kr maláta cznkorkák 
,20 kr., malatskivonat 70 kr. — Strausz B. mellsőre, hűsítő labdacsai és 

inellpasztillái Árj szerint.
Gy«gykülönleges*égek Török József főraktárából: szakállnövesztő 

2 frt 60. — Vas bravais 3 frt.
*Sze«neasenlia dr. Leboiától, franezhs azemgyoayviz, egészséges sze­

mek erősítésére is megbecsülhetetlen hatású, úgy hogy minden szemeire 
féltékeny egyetlen családnál sem szabad hiányoznia; gyeoge, beteges fájós 
szemekre nézve e egyáltalában minden szembaj, bánUlom v«gy betegség 
ben nélkülözhetetlen, minthogy o nemben a legkitűnőbb gyógyhatású s a 
legnagyobb orvosi tekintélyek által legjobban ajánlt medicina. — Török 
Józsefen kívül kapható a vezérképviselöné): .UQIler L. Soroksári utcxa 4. 
Egy üveg ára 90 kr. •

*(/rmös-c«uventia. Arany érmekkel kitüntetett gyógyszer; bé Ihurut, ét­
vágytalanság stb. esetén* Vörös borhoz adva a legkitűnőbb ürmöst adja. 
Török J.-en kivttl kapható id. Müller Jakab feltalálónál, (Rostély-utcza. 
saját háza). Ára 50 kr Nagy palaczk (másfél liter) 3.50, Hasin n.

KOaxvény vÁMzon. Ára 1 frt 50 kr.
; nAvéuy Riappaii/' NrmcúvStVféie; bőíbtAegirg. majfbhok,

szeplők, bsjkorpa és migrain ellen Ára 35 kr.

Ezenfelül minden gyógykülanlegettég árjegyzék ezerint.

II Pipere-szerek. ,
Blaháné areapor. Müller M. illatszertárából. Ugyanonnan mindennemű 

pipere éa illatszerek, fogpor, parfnmök, kenőcsök, olajok.
•Jauluas- féle „Juno créme4 ásványmentea, ártatlan szerekből, szép lök, 

májfoltok ellen, 1-frt 50. — „Janó oaztaa az arcz hófehérré tételére 2 frt. 
„Juno-puderu GO kr A bécsi és badaposti vegytani intézetek a legjobban 
ajánlják; rendkívül kapatos pipere szerek.

Uj magyar hajfeatft-azer a természetes szín visszaállítására. Tokody 
féle. Ára 2 frt 50. — Szor'trti, ára 3 frt.

Szultána-plprre*4zappan Minden boadoirban nélkülözhetetlen, cső 
dálatos hatású, elismert. Ára 3 drb I frt Nemencsek féle.

'Hajnövesztő ezer. Hausner R. családi titka. Ára I frt 40.

Ezenfelül minden ’pipereezer árjegyzék ezerint.

III. Gazdasági és háztartási czlkksk.
Az m. fekete borkriitict-gyfir** gyártmányai. Fekete bőr ken öcs 

1 frt 20, sárga 1 frt 50. Ércziisztitó <0 kr Kettős veleoczei Itórlak 60 kr 
Nemenesekféle Józsrí föbg. udv. szállilóia. Katonai, esendőd stb. szállitó

Egyetemet hideg rnyr. Sioger-félo Edények, üvegek, pipák, fadarabok 
és bőr összerag ásatására 30,50, 70 kr. Rozsnak féle legkitűnőbb 60, 80 kr

Moiáiuzky fele féoymáz. — .X'emrnc*ek fele ércztinziitó 10 kr. — Kő- 
rarpor, Polsch féle I frc. — Vutkanyirtázzer Keisztől I frt.

Ezenfelül minden háztartási éa gazdasági czlkk eredeti áron

t

Divatáruk, ruházat
Fvr/1 dicalárnk é* fehérneműnk Karikás l*ajoslol. — Kgétztégi fehér- 

neműek és öltözetek dr. JUger Gusztáv féle a budapesti főraktárból. — 
Kalapok Nyerget M. gyárából. — Ke rfi ruhák Andrássytól.

.X’ói divatáruk Mouasztcrly és Kuzmia udv. szállítóktól. — Női ruhák 
Friedrichtől, a volt Altér és Kiss főszabászától. Szabákellékek Komjálbytói.

Cziyók, Lőrincz István gyárából urak, hölgyek és gyermekek számára.
Ezenfelül minden árúk ered, árjegyzék szerint.

Mindenfélék
Tarnóczy Outzlár urnák földbirtokotok állal a legjobbnak elitmert, 

minden gazdasági kiállításon a legnagyobb dijakkal kitüntetett, magyar, angol, 
francaié, német es amerikai gazdasági gépei, (Budapest Károly körút 49, csar­
nok Váczikörut 78 ) mint a legjutányosabbak, legmunkaképesebbek és a lég- 
szolidabbak, mindenkinek a legjobban ajánltatnak. Árjegyzék! felvilágositáso 
kai a legnagyobb készséggel mindenkinek adunk

•Schmitl Adolf ét tárta m. kir. szab bőrgyáia, szijbőruemőek- és gép­
eli jakban a monarchia legnagyobb gyára. (Hadfelszerelés.) Számos kitüntetés.

^Humayer Károly mészkő és téglaégelő gyáráról, mint Budapesten a 
legazoiidabbról. legjutáqyosabbról és a legnagyobb szállításra is a legképesebb­
ről a legkészségesebben adunk építkezőknek, hatóságoknak ét kézségeknek 
felvilágosítást.

Földetty I^iiottól magokról, Heimeltöl olcsó luczeroákról, Tomcták Jf.- 
tói szép élő virágcsokrokról kttldhcttlok alkalmi árjegyzéket

.4 Gtchwiniffele szesz-, élesztő-, likőr- és rumgyári részv. -társasig 
Budapesten szesz-, élesztő , likőrből, rumból és eczeteasentiából álló készít-, 
ményeil ajánljuk

Húlorok ét épületmunkák Szabó Istvántól. — Ercellenltzék )6 féle 
czélra Scböberl K. lói. — l*énz»zekrények, Wiese Fr. udv. száll. - Vas 
bútorok Stitz Henriktől. — Edények Htlttl Tivadar udvari szállítótól — 
Redőnyök Svadlótól.

Cregnemüek Stölzle és fiai gyárából — Koctik Bogdán J. gyárából. 
Lótzernámok Szigeti L-tól. — Tomaetzkbzök, azét számok, malomkövek, • 
konybaeszközök Geitner és Rauscbtól. — Rézműrck Mayer Ferdinsudtól.

tíillnrd és tekeasztalok Gyöngyössy J tői. — „Arltton* önjátszó sza­
lon hangszer 25 Irt a főraktárból. — ,Orchetlrionu öjjátszó.óriáai zeuekar 
ára 1000 írttól felfelé; a főraktárból. — Zongorák Lédeózy gyárából.

Löfegyrerek, pisztolyok atb. Kimer udv. szállítótól. — Vadátznti és úti 
csikkek Kertész Tódortól. Halászati, játékszerek, juxok; egy revolver 5 írt.

Xarróyépek Neidliugertől. — Mettertégekhez szükséges szerszámok Geit 
ner s Rauscbtól. Czipétzkellékek Plesstől. Sajtóélentö Freibergertől (I ki 70 kr.)

4 legkitűnőbb eredeti franczia peztgöborok Jaqucs Louis Fréres»fran- 
czia czégtől. Graud vin de la courcune 3 írt 80 kr. Carte blanebe I éré 
cbois 3 írt 50 kr.

•Ettenfiák mindennemű likőr gyártására Wattericb Arnold gyárából
Sikerült ét nép mezképek Neumann Ign. műterméből. * Szénrajz 3 írt, 

k ró taraj z G írt, olaj fest m. (életnagyság) 8 írttól felfelé.'a fénykép sértetle­
nül visszakűldetik. — Arczképes választási zászlók. — Arczkép nélkül 
2—10 írt.

Vétnbki munkák, pecsétnyomók, bélyegzők, pecsétbélyegek, monogram- 
mok a legolcsóbb szabott ár szerint.

Fáczányi gyógyszertárából a következő gyógykölönlegességek kap | 
. hatók ? l; FAc?4nyi féle édes tscaéár. Rocdkivűl 'kU%8 és uíiios natastt' 

gége, bél és gyomor hurutnál, étvágytalanságnál stb számos őszinte és igazi 
elismerésekkel? — Ára: I. frt ▼. 50 kr. — 2 F Fbenil szappan a legjobb 
gyógyazappan 1 frt— 3. Sóaborszeaz, a legvalódibb összeállítás szerint: 
egyedül biztos hatású 83 kr. 40 kr. — 4. F. esuz elleni papír: fegfá 
jást, fejfájást, csúzos sxakgatást rögtön gyógyít.

Egyszóval minden munka és czikk, nyomatott árjegyzék szerint ké- . 
szittetik ész szállittatik.

EI»A központi azétkOldéai be ye Magyarazág összes kiviteli termé- 
nyetnek, árúinak és gyártmányainak. (Tokaji, ménesi, balatonvidéki borok 1 
Jálicatól. erdélyiek Vamoeay Lajos útján, kőbányai sörök Dittricb és Gott- 1 
schlig ú jln, búskonszervek a Weisz testvérektől, selmeczi pipák Heller j 
F.-től. magyar vas. ácséi atb Vadhús. Pál K.-tól, lámpák, papír, szappan, sze­
gedi paprika, gácsi posztó, atb.) mind a legdirektebb forrásából, szabott áron 
és az eredeti ezég árj. szerint. — Elegendő egy levelező lapot Írni a

7 - 7 „NEMZETKÖZI HIRDETŐ"
uerk. (Budapest, Vll. Károly-kOrút 7.)

Pontos, becRilleteei és ifyora szolgalat.

* Ház-eladás.
Özvegy ’Némethy Kálmánnó szflletctt 

Dossowffy Etelka tulajdonát képező, 11,-Gyar- 
maton az Uri-utczában 649. sz. alatt lévő 
’ttiwho behMek Víabad’ktebóHüírtján pct'ta* 
ben eladó. Bővebb felvilágosítást adnak a 
ház-tulajdonosnö megbízottjai : II u d o c z ‘ 
Z í i g m o nd B.-Gyarmaton és Z e I e n k a 
Gyula Losonczon. 3— 1.

Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton, 1884.

A kővetkező előnyök biztosíttatnak: I. Csakis kitűnő minőségű csik­
kek és munkák, csakis első rendű czégektől küldetnek a megrendelőknek, 
egyedül az eredeti árakon, eredeti árjegyzékek szerint. — 2. A megren­
delő egyetlen levelezési lappal összes szükségletét fedezheti a megtaka 
riUa a külöa-külön szállítási költséget. — 3. a csillaggal megjelölt csik­
kek és munkák szabott árából 10 °o -et engedünk s l() írton felül postán 
portomentes m szállítunk mindent. — 4 A megrendelőnek megrendeléseit és 
levelezéseit díjmentesen teljesítjük. — A szállításokat Vajda Béla elsőrendű 
spediteur eszközli.

M inden küldeményért hármat jót állát: a cnégé, a tpediteuré ét a 
„N.


